(13. Prælati regulares, sub excommunicationis pœna ipso facto incurrenda, non possunt ad instantiam et requisitionem quarumcumque personarum extra ordines suos existentium, etiam cardinalium, ducum, regum et imperatoris, alicui religioso suæ religionis aliquod officium, vel dignitatem concedere, aut pœnas remittere. Sic expresse pro Minoribus de Observantia Urbanus VIII, constit. incip. *Admonemur*. Benedictus tamen XIII, constit. incip. *Universalis Ecclesiæ regimini*, id prohibet in virtute S. Obedientiæ, et solum sub pœna privationis officiorum arbitrio Romani Pontificis superioribus generalibus ejusdem

Nota Rom. theologi.

(100) Privilegia prælati regularibus a P. Lucio asserta, ab aliis quoque auctoribus etiam ex professo hac de re disputantibus, recensentur atque probantur. Videatur P. Gaudentius a Janua in suo opere *De visitatione*, tom. II, dubitat. 16, ubi plura de hujusmodi privilegiis disserit, eorumque originem exponit. Nos vero hic lectores monemus, pios doctosque regulares nec uti, nec usuros esse privilegiis, nisi ea certo sint expressa, et ita cognita, ut in constitutionibus Pontificiis exstant, nec sint revocata: ii enim regulares nunquam absolutionem frustrationis periculo exponunt. Caveant ergo regularium confessarii, ne obtentu privilegiorum absolvant saculares a votis, a debiti petitione in con-

ordinis; provincialibus vero, et reliquis dicti ordinis prælati arbitrio ipsorum superiorum generalium. Item sub pœna excommunicationis sententiæ id prohibuit Carmelitarum prælati Clemens VIII, constit. incip. *Quia nemo*. Item in virtute S. Obedientiæ prælati ordinis prædicatorum id prohibuit Gregorius XIII, constit. incip. *Cum nihil*; quod etiam confirmavit Clemens VIII, const. incip. *Religiosos viros*. Item id prohibuit Augustinianorum prælati Clemens VIII, constit. incip. *Admonemur*. Et idem pariter est prohibitum fere cunctis prælati omnium religionum; unde quisque consulat constitutiones Apostolicas hac de re pro sua respective religione editas.

(14. Prælati regulares, uti generales et provinciales, possunt absolvere suos subditos ab omnibus casibus, a quibus possunt episcopi absolvere suos diocesanos. Vide verb. *ABSOLVERE*, *ABSOLUTIO*, num. 29.

(15. Imo possunt absolvere suos subditos etiam ab omnibus casibus in Bulla Cœnæ contentis, quinque solum exceptis, qui assignantur. *Vid. d. verb. ABSOLVERE*, num. 30.

(16. Quinimo ex amplissima concessione S. Pii V possunt suos subditos absolvere ab omnibus casibus, excepto homicidio voluntario injusto et mutilatione commissa post ingressum in religionem. *Vid. d. verb. ABSOLVERE*, num. 31.